\
^b^í AG E N C lA â;"âsi"'L*,i::::::'§T^o"^*^

Ofício no 009/2022

Francisco Beltrão, 18 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

A Agência de Desenvolvimento Regional do Sudoeste do Paraná,
Organização da Sociedade Civil, inscrita no CNPJ sob o no 04.016.559/0001-
60, com sede no município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, à Rua
Florianópolis, no 478, Centro, vem por meio desta solicitar a Vossa Excelência
a atualização do Plano de Trabalho relativo ao Termo de Parceria 00112O22,
para adequação as Normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas do Estado
do Paraná.

Metas e Cronograma de Execução:

Meta í: Contratação de empresa com vistas à elaboração de projeto de
engenharia intermunicipal.

Etapa Período Resultados
previstos

Cumprimento
das metasNo Descrição lnício Fim

01 Elaboração
de
documentos
da fase
intema da
licitação

18t07t2022 31t08t2022 Em

cumprimento as
leis 8.666/93
14j33i2021

Encaminhamento
de cópia dos
documentos que

compõe a fase
interna

02 Publicação
do edital de
licitação

01t09t2022 21t09t2422 Em
cumprimento
as leis
8.666/93
14.133t2021

Encaminhamento
de cópia do
edital publicado

03 Contratação
da empresa
vencedora
do certame

22t09t2022 30t09t2022 Em

cumprimento
as leis
8.666/93
14.13312021

Encaminhamento
de cópia do
contrato
celebrado

Rua Florianópolis, no 478 - Fone (46)3524-2625 - 85601-560 - Francisco Beltrão/PR

L( acÊ ru C I A r:i:xiff:i'":Ei:*T.o"^*^

Meta 2: Elaboragão do projeto de engenharia.

Etapa Período Resultados
previstos

Cumprimento
das metasNo Descrição lnício Fim

01 Elaboração
de projeto

engenharia

01t10t2022 20t12t2022 Elaboração de
projeto de
engenharia de
acordo com as
normas
estabelecidas na
legislação, e as
indicações
apresentadas
pelos Municípios

Encaminhamento
de cópia dos
projetos

02 Aprovação
do projeto
de
engenharia
pelos
Municípios

21t12t2022 21tO1t2023 Apresentação
dos projetos

elaborados para
apreciação
técnica dos
Municípios

Encaminhamento
de cópia dos
projetos

03 Entrega dos
projetos

elaborados
pare os
Municípios

22t41n023

í)

31t01t2023 Em

cumprimento as
leis 8.666/93
14.133t2021

z) n

Projetos
entregues
com
declaração de
propriedade
intelectual
transferida
aos
municípios

{wy*M,ffià'
CPF: 628.351.909-10

Presidente

Ao Senhor
AMÉruCO BELLÉ
Prefeito Municipal
CAPANEMA _ PARANA

Rua Florianópolis, no 478 - Fone (46)3524-2625 - 85601-560 - Francisco Beltrão/PR